Договор
на оказание услуг
№ _______________
г. Москва
 «01» сентября 2015 года
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Замулина Олега Александровича, действующего на основании доверенности от 02.02.2015 № 6.18.1-26.1/0202-01, с одной стороны, и гражданин Иванов Иван Иванович, студент 4 курса бакалавриата факультета математики, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор на основании подпункта 24 пункта 12.8 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»  о нижеследующем:

1. Исполнитель под руководством Петрова Петра Петровича, профессора департамента математики факультета экономических наук, по заданию Заказчика обязуется оказать следующие услуги (далее – Услуги) при проведении занятий по дисциплине «Математический анализ» на 1 курсе бакалавриата факультета  математики:

- оказывать помощь при проведении занятий;
- осуществлять проверку письменных работ;

- осуществлять разработку дидактических материалов,

- оказывать помощь преподавателю в других видах учебной работы,

а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Услуги.

2. Услуги оказываются в  реализации проекта  «Учебный ассистент».

3. Сроки оказания Услуг составляют: с 01 сентября 2015 года по 31 декабря 2015 года.
4. Сумма вознаграждения Исполнителя составляет 20000 (двадцать тысяч) рублей.

В сумму вознаграждения включены все затраты, издержки, а также иные расходы Исполнителя, связанные с выполнением условий настоящего Договора.

5. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю вознаграждение за вычетом выплаченного согласно п. 4.1 настоящего Договора аванса на основании подписанного Сторонами акта сдачи-приемки Услуг в течение 20 (двадцати) рабочих дней с даты подписания акта путем безналичного перечисления денежных средств на текущий счет Исполнителя; банковские реквизиты счета указаны Исполнителем в заявлении на перечисление денежных средств (Приложение 1), являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

6. Порядок сдачи-приемки Услуг:
6.1. Не позднее дня, следующего за днем окончания оказания Услуг, Исполнитель обязан направить Заказчику подписанный со своей стороны акт сдачи-приемки Услуг в двух экземплярах.
6.2. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки  Услуг от Исполнителя обязан подписать акт сдачи-приемки Услуг со своей стороны и передать один экземпляр Исполнителю.

6.3. Заказчик при приемке Услуг, в случае отступления Исполнителем от условий настоящего Договора, включая неполное и/или некачественное оказание Услуг, составляет мотивированный отказ и направляет его Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней, с указанием срока устранения недостатков. Обнаруженные недостатки устраняются Исполнителем за свой счет.

6.4. Услуги считаются принятыми после подписания Заказчиком акта сдачи-приемки Услуг.

7. Услуги должны отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, если такие требования предъявляются действующим законодательством Российской Федерации или настоящим Договором.

8. Исполнитель обязуется:

8.1. Оказать Услуги лично, на свой страх и риск, в сроки, установленные в настоящем Договоре.
8.2. Согласовывать с Заказчиком  необходимость использования охраняемых результатов интеллектуальной деятельности, принадлежащих третьим лицам, и приобретение прав на их использование;

8.3. Своевременно устранять недостатки, выявленные Заказчиком при приемке Услуг.

9. Исполнитель вправе:

9.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения обязательств по настоящему Договору;

9.2. Самостоятельно определять способы оказания Услуг;

9.3. Досрочно оказать Услуги, предусмотренные настоящим Договором.
10. Заказчик обязуется:

10.1. Давать необходимые Исполнителю пояснения по вопросам, возникающим в ходе оказания Услуг;

10.2. Подписывать своевременно акт сдачи-приемки Услуг.

В случае досрочного оказания Услуг Исполнителем досрочно осуществить их приемку. При этом оплата вознаграждения Исполнителю осуществляется Заказчиком в соответствии с условиями настоящего Договора;

10.3. Выплатить Исполнителю вознаграждение в соответствии с условиями настоящего Договора.

10.4. При отказе от исполнения Договора по своей инициативе уведомить об этом Исполнителя  за 10 (десять)  рабочих дней до расторжения Договора.

11. Заказчик вправе
11.1. Проверять ход и качество оказания Услуг в период действия настоящего Договора, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

 В случае выявления Заказчиком нарушений в ходе оказания Услуг со стороны Исполнителя Сторонами составляется двусторонний акт с указанием недостатков и сроков их устранения.

При неустранении Исполнителем недостатков в установленный срок или в случае, если такие недостатки являются существенными и неустранимыми, Заказчик имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения причиненных ему убытков.
11.2. Отказаться по своей инициативе от исполнения настоящего Договора в любое время в период действия Договора, уплатив Исполнителю часть установленного вознаграждения пропорционально части Услуг, оказанных до получения Исполнителем уведомления об отказе Заказчика от исполнения договора.
12. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Исполнитель обязан возместить Заказчику убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему Договору, в том числе предпринять все необходимые действия, исключающие возникновение (или обеспечивающие возмещение уже понесенных) расходов Заказчика, связанных с претензиями со стороны третьих лиц в связи с использованием Заказчиком результата Услуг на условиях, предусмотренных Договором.

В случае существенного нарушения требований к качеству оказываемых Услуг Заказчик вправе потребовать уплату штрафа в размере 10 % (Десять процентов) от суммы вознаграждения Исполнителя, предусмотренной Договором, а также вправе по своему выбору:

- инициировать расторжение настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной суммы, в случае ее оплаты;

-     потребовать устранения недостатков оказанных Услуг.

13. Исполнитель дает свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение следующих персональных данных: фамилия; имя; отчество; адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность или его заменяющего; номер телефона; иные данные, связанные с заключением и исполнением настоящего Договора без ограничения срока действия.

14. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2015 года.
15. Условия конфиденциальности.

15.1. В рамках настоящего Договора конфиденциальной признается информация, касающаяся хода выполнения настоящего Договора и результатов исполнения обязательств Сторонами, а также информация, передаваемая Сторонами друг другу для исполнения настоящего Договора.

15.2. Каждая из Сторон обязана обеспечить защиту конфиденциальной информации, ставшей доступной ей в рамках настоящего Договора, от несанкционированного использования, распространения или публикации.

15.3. Любой ущерб, вызванный нарушением условий конфиденциальности, определяется и возмещается в соответствии с законодательством Российской Федерации.

15.4. Вышеперечисленные обязательства действуют во все время действия настоящего  Договора, а также в течение 5 (пяти) лет после расторжения настоящего Договора.

16. При исполнении настоящего Договора и рассмотрении споров Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

17. Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон, в судебном порядке и по иным основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации и настоящим Договором.
18. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.

19. При исполнении Договора изменение его условий допускается по соглашению Сторон:

 - в случае  существенного изменения обстоятельств, из которых Стороны исходили при заключении Договора, в порядке, предусмотренном  законодательством Российской Федерации;

 - в случаях и в порядке, предусмотренных локальными нормативными актами Заказчика.

При недостижении Сторонами соглашения об изменении условий Договора, Договор может быть изменен судом в порядке и по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.
20. Изменения и дополнения условий настоящего Договора оформляются Сторонами дополнительным соглашением.

21. Все сообщения, предупреждения, уведомления и заявления Сторон в ходе исполнения настоящего Договора направляются в письменной форме посредством факсимильной или электронной почты, либо почтой, заказным письмом с уведомлением, с последующим направлением оригинала. При этом Сторона-отправитель должна удостовериться в получении Стороной-адресатом направленного сообщения, предупреждения или заявления.

22. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
23. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

- Приложение 1 – Заявление на перечисление денежных средств.
24. В случае изменения адреса или платежных реквизитов Стороны обязаны в течение 2 (двух) рабочих дней уведомить об этом друг друга.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ф. И. О.
Дата и место рождения:
Адрес проживания по паспорту:

Номер паспорта, кем выдан:

когда выдан:

Номер страхового пенсионного
свидетельства:
ИНН:

Контактный тел.
e-mail
Приложение:

- Копия паспорта

- Копия страхового
пенсионного свидетельства

- Копия ИНН
Являюсь студентом/аспирантом ВШЭ: __________

                   нужное подчеркнуть                      указать, да/нет

_________________/ _______________ /

(подпись и ФИО учебного ассистента)

	ЗАКАЗЧИК:

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Место нахождения: 101000, г. Москва,

ул. Мясницкая, д.20

ИНН          7714030726

КПП           770101001

УФК по г. Москве (Национальный        исследовательский университет “Высшая школа экономики”  л/с 31736U27000)

Банк           Отделение 1  Москва
БИК            044583001

р/счет         40501810600002000079
ОКПО – 17701729, ОКАТО- 45286555000, ОКТМО-45375000
_________________________/О.А.Замулин/

м.п.

Согласовано: ______________/ _______ /

(подпись и ФИО руководителя)
	Для соблюдения требований, предусмотренных постановлением Правительства РФ
от 21 января 2015 г. N 29, и в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", просим Вас сообщить, занимали ли Вы в течение 2 последних лет должности государственной или муниципальной службы_________________

                                                                                                                                          (да/нет)

Если да, то какую______________________________________________________________,

где___________________________________________________________________________

                                                                                                 _______________________

         (подпись исполнителя)

В случае замещения Вами в течение 2 последних лет должности государственной или муниципальной службы НИУ ВШЭ обязан направить представителю нанимателя (работодателю) по последнему месту Вашей службы уведомление о заключении настоящего договора.

PAGE
4